vel eorum bonis, seu fructibus, etiam praetextu, vel causa facultatis bona

stabilia acquirendi, seu retinendi, ac quomodolibet per laicos praefatos,

et quoscumque alios , alias quomodolibet qualificatos absque sufficienti fa-

cultate apostolica impositas, exactasque etiam a sponte dantibus, vel con-

tribuentibus. Sopra ciò si può anche esaminare la bolla in Coena

Domini, al 2. 18; ed anche osservar conviene i varii concordati fra

la Santa Sede ed i principi cristiani .

D

Circa immunitatem localem nonnulla dubia declarantur post Constitutio-

nes Benedicti XIII et Clementis XII, excitata, aliaque opportune

statuuntur et praecipiuntur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

Servus servorum Dei

Adperpetuam rei memoriam.

Officii nostri ratio non eam modo sollicitudinem nobis imponit, ut

sacrorum Canonum leges , et praedecessorum nostrorum Romanorum Pon-

tificum Constitutiones, in quarum interpretatione nihil dubium, aut per-

plexum occurrit, exactissime servari, et implęri curemus ; sed id etiam a

nobis exposcit, ut exorientem circa aliquam ex illis dubiorum segetem, quae

earum debitae executioni multis modis officere dignoscitur, opportunis edi-

tis declarationibus, aut definitionibus, amputare, ac removere studeamus.

Sane fel. rec. praedecessor noster Gregorius XIV, providam juris

canonici sanctionem prae oculis habens, qua scilicet, sub tit. de homici-

dio voluntario, vel casuali, cap. 1 , innovatum fuit vetus praeceptum legis

a Deo in Exodo latae: Si quis per industriam occiderit proximum

suum, et per insidias, ab altari meo evelles eum, ut moriatur ; per

suam anno Incarnationis dominicae MDXCI, nono kalendas junii editam

Constitutionem, quae incipit : Cum alias, iis, qui proditorie proximum

suum occidissent, ad ecclesias, locaque sacra, et religiosa confugientibus,

ecclesiasticam Immunitatem minime suffragari decrevit. Tum vero piae
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memoriae praedecessor quoque noster, ac dignitatis nostrae amplificator

Benedictus papa XIII, anno Incarnationis dominicae MDCCXXV, sexto

idus juni, edita Constitutione, quae incipit : Ex quo divina, non eos.

tantum, qui proditorie, ut praefertur, homicidium patrassent, verum etiam

interficientes proximum suum animo praemeditato ac deliberato, ab ec-

clesiasticae Immunitatis beneficio exclusit et repulit. Demum san. mem.

proximus decessor noster Clemens papa XII, in sua Constitutione, quae

incipit : In supremo justitiae solio , anno Incarnationis dominicae 1754